2024年５月13日

各 位

 会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課長 髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

太平洋建材株式会社の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、太平洋建材株式会社（以下、「太平洋建材」という。）が発行する発行済み株式の全て

を取得する旨の契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。これにより、同社

は２０２４年５月３１日付で当社の連結子会社となる予定でございます。

記

１．株式取得の理由

太平洋建材は、大阪府を中心に、内装材・外壁材の販売事業を営んでおります。同社を子会社

化することにより、当社グループの関西地区における基盤が拡充され、新たに内装建材販売事業

に裾野を広げてグループ全体で更なるサービスの提供ができるものと考えております。

２．異動を予定している子会社の概要

(1) 名 称 太平洋建材株式会社

(2) 所 在 地 大阪府大阪市東成区深江北三丁目６番２５号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 福井 盛太

(4) 事 業 内 容 内装材および外装材の販売事業

(5) 資 本 金 ２，０００万円

(6) 設 立 年 月 日 １９８３年２月１２日

(7) 大株主及び持株比率 福井盛太（92％）

(8) 上場会社と当該会社

   と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者との間には、記載すべき資本関係・人的関係は

ありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年９月期 2022 年９月期 2023 年９月期

売 上 高 3,172 百万円 3,665 百万円 4,370 百万円

営 業 利 益  64 百万円 105 百万円 155 百万円

経 常 利 益  78 百万円 170 百万円 168 百万円

当 期 純 利 益 51 百万円 55 百万円 116 百万円

３．株式取得の相手先の概要
(1) 氏 名 福井盛太、他１名
(2)  上場会社と該当個人の関係 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数
0 株
（議決権所有割合 ：0％）

(2) 取 得 株 式 数 400 株

(3) 取 得 価 額
取得価額については、開示を控えさせていただきますが、適切

なデューデリジェンスを実施しており、公正妥当と考えられる

金額にて取得することを予定しております。

(4) 異動後の所有株式数
400 株
（議決権所有割合 ：100％）

５．今後の見通し

 本株式取得により、太平洋建材は当社の連結子会社となる予定です。今後の連結業績に与える

影響につきましては、軽微であると考えておりますが、今後、連結業績予想修正の必要性及び公

表する事項が生じた場合には、改めて速やかにお知らせいたします。
以上